РАШЭННЕ

     18.12.2015              22

	            РЕШЕНИЕ

   О внесении изменений и дополнения
   в решение Новолукомльского

   городского Совета депутатов

   от 30.12.2014 № 11
             В соответствии с пунктом 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Новолукомльский городской Совет депутатов   РЕШИЛ:
1.Внести в решение Новолукомльского городского Совета депутатов от 30 декабря 2014 г. № 11 «О бюджете города Новолукомля на 2015 год» следующие изменения и дополнение:

1.1. в пункте 1 цифры «3 344 905,0» заменить цифрами «3 271 055,0»;
1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «3 344 905,0» заменить цифрами «3 271 055,0»;

1.3. в подпункте 2.2 пункта 2 цифры «3 344 905,0» заменить цифрами «3 271 055,0»;

1.4. приложения 1-3 изложить в следующей редакции:
                                                                    «Приложение  1

                                                                    к  решению
                                                                    Новолукомльского
                                                                    городского  Совета  депутатов

                                                                    30.12.2014  №  11
                                                                    (в редакции решения Новолукомльского

                                                                    городского Совета депутатов

                                                                    18.12.2015 №  22)

                        Доходы бюджета города на 2015 год
	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	1 731 464,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	1 257 418,0

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	1 257 418,0

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	1257 418,0

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	229 430,0

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	63 490,0

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	63 490,0

	Из них земельный налог с физических лиц

	63 490,0

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	165 940,0

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	165 940,0

	Из них налог на недвижимость физических лиц

	165 940,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	56 080,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	00
	5 620,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	16
	5 620,0

	Из  них  сбор  с  заготовителей

	5 620,0

	Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности
	1
	4
	4
	0
	50 460,0

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	50 460,0

	Сборы за осуществление деятельности
	1
	4
	4
	19
	50 460,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	188 536,0

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	0
	188 536,0

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	85 600,0

	Курортный сбор
	1
	6
	1
	31
	102 936,0

	 Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	0
	422 972,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	0
	8 590,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	8 590,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	8 590,0

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	0
	367 635,0

	Доходы от сдачи имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	359 044,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	354 609,0

	Из них: арендная плата за пользование земельными участками

	245 629,0

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	4 435,0

	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, их частей, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц
	3
	2
	1
	41
	4 435,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	8 591,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	2 747,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	5 844,0

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды зданий, сооружений и помещений, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	3
	2
	3
	46
	5 844,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	0
	26 976,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	0
	26 976,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	26 976,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	0
	19 771,0

	Поступление средств самообложения
	3
	4
	1
	54
	11 046,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	8 725,0

	Из них плата за размещение (распространение) наружной рекламы (рекламы на транспортном средстве)

	8 700,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	1 116 619,0

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	0
	1 116 619,0

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	1 116 619,0

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	816 619,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	300 000,0

	Всего:

	3 271 055,0

                                                                    Приложение  2
                                                                    к  решению
                                                                    Новолукомльского
                                                                    городского  Совета  депутатов

                                                                    30.12.2014  №  11
                                                                    (в редакции решения Новолукомльского

                                                                    городского Совета депутатов

                                                                    18.12.2015 №  22)

                    Расходы
бюджета города на 2015 год
по функциональной  классификации  расходов по  видам

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, тыс. рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	1 459 413,0

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	1 379 289,0

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	1 379 289,0

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	80 124,0

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	80 124,0

	из  них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями средствами связи, мебелью, иными материально техническими средствами, оплата коммунальных услуг, услуг связи, эксплуатационных расходов указанных пунктов

	487,8

	Расходы за счет средств самообложения

	10 216,0

	Иные общегосударственные расходы

	9 605,6

	Расходы, не распределенные по параграфам

	59 814,6

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	28 856,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	28 856,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	28 856,0

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	1 782 786,0

	Благоустройство  населенных  пунктов
	06
	03
	00
	1 782 786,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	3 271 055,0

                                                                    Приложение  3
                                                                    к  решению
                                                                    Новолукомльского
                                                                    городского  Совета  депутатов

                                                                    30.12.2014  №  11
                                                                    (в редакции решения Новолукомльского

                                                                    городского Совета депутатов

                                                                    18.12.2015 №  22)
Расходы бюджета  города на 2015 год по ведомственной классификации  расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	 Объем

финансирова-ния, тыс.рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	1 478 053,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	1 449 197,0

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	1 379 289,0

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 379 289,0

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	69 908,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	69 908,0

	Из них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями, средствами связи, мебелью, иными материально-техническими средствами

	487,8

	Иные общегосударственные расходы

	9 605,6

	Расходы, не распределенные по параграфам

	59 814,6

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	28 856,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	28 856,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	28 856,0

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунального  хозяйства»
	110
	00
	00
	0
	1 793 002,0

	Общегосударственная деятельность
	110
	01
	00
	00
	10 216,0

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	10 216,0

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	10 216,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	1 782 786,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	1 782 786,0

	     ВСЕГО  РАСХОДОВ

	3 271 055,0».

          2. Дополнить  Положение о порядке уплаты и использования добровольных отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов горисполкома подпунктом 5.5 пункта 5 следующего содержания:
         «5.5. Распорядителями средств самообложения является горисполком и (или) УНП ЖКХ «Коммунальник».».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                          В.В.Фадеев

   Доходы

01.01. -143062

08.02        +7338

09.02        +2618

16.03        +5020

17.00        -8699

19.01        -150,0

30.01        +1900

30.02        -29095

31.04       +18936

38.01       -1410

40.02       +54391

41.02       +8980

41.02       +35

45.01      +1247

46.16      +2940

51.15      +3976

55.20      +25

55.19      +330

54.04      +830,0

                            Расходы

Управ               10 01 00     -11676,5

                          10 02 01     -3911,1

10 02 01     -88,8

10 03 05    -1200,6

10 06 00   +166,4

10 07 04    -25831,8

10 10 02    -382

10 10 08   -312

90 2 0       -44000

ц/б                    10 01 00     -11241,1

                          10 02 01      -1315,9

10 02 04       -8,6

  Параграф        112   10 10 06       +23012

113    10 10 08       +2940